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Besvarelse af spørgsmål nr. 854 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 
Fødevareudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 854 (Alm. del), som 
Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 
22. maj 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 854 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 
Fødevareudvalg: 
 

”I svar på MOF alm. del - spørgsmål 533 oplyser 
Fødevarestyrelsen, at der er politianmeldt 52 logbøger 
vedrørende overtrædelser af gældende regler om 
temperaturforhold i 2021 og 2022. 26 af sagerne har politiet 
henlagt, 1 af sagerne har givet bødeforlæg, og 25 sager ligger til 
behandling. Vil ministeren redegøre for, hvorfor politiet har 
henlagt 26 af de 52 sager? Vil ministeren samtidig redegøre for, 
hvilken størrelse bøde der er givet i den ene sag, og hvilken 
overtrædelse der er tale om? Og vil ministeren ligeledes 
redegøre for, hvorfor der endnu ligger 25 sager til behandling?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til, at ministeren for fødevarer, 
landbrug og fiskeri den 23. maj 2024 har oversendt berigtiget besvarelse af 
23. maj 2024 af spørgsmål 533 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 
Fødevareudvalg, hvoraf det fremgår, at der skulle være tale om 42 
politianmeldelser. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Den Landsdækkende Enhed for Juridisk Dyrevelfærd og 
Tungvogn (LEJDT) ved Midt- og Vestsjællands Politi. 

 
Rigspolitiet kan oplyse, at hverken Rigspolitiet eller LEJDT er 
bekendt med de 42 politianmeldelser vedrørende overtrædelse 
af gældende regler om temperaturforhold i 2021 og 2022. 
Rigspolitiet har således ikke kendskab til, hvilke politikredse 
der har behandlet/behandler sagerne. Besvarelse af spørgsmålet 
vil derfor kræve en manuel gennemgang af samtlige sager.” 
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